
 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ) 
 

 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:info@galserrecalabresi.it www.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

12 24.07.2024 
 

UFFICIO DI PIANO 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 12/2024 

 

DETERMINA: n.12 del 24.07.2024 

OGGETTO:   “Filiere Corte e Mercati Locali” Misura 19.3 – Intervento 19.3.1_AZIONI COMUNI_ 

CUP :  J38H24000420006 

           

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

- con nota prot. 494344 del 09.11.2022 l’Autorità di Gestione del PSR Calabria ha notificato il DDG n. 

13250 del 27.10.2022 di approvazione del riparto, per ogni GAL, delle risorse aggiuntive annualità 

2021/2022, assegnate alla misura 19; 

- con DDG n. 20048 del 22.12.2023 sono state ripartite e contestualmente assegnate le risorse aggiuntive a 

valere sulla Misura 19.3 “ Preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione dei Gruppi di azione 

Locale” di cui € 279.014,23 allo scrivente GAL, nonché stabilite le disposizioni Applicative per la Mis. 

19.3;  

- tra la Regione Calabria e lo scrivente GAL è stata stipulata una seconda Appendice – alla Convenzione 

rep. N. 936del 12/06/2017 – repertoriata al 20394 del 12.03.2024 relativamente e specificatamente alla 

Misura 19.3 stabilendo le regole generali e le procedure tecnico-amministrative per l’attuazione dei 

Progetti afferenti la suddetta Misura;  

- l’Autorità di gestione del PSR Calabria 2014/2022 ha rilasciato Parere di coerenza Programmatica – prot. 

77568 del 06.02.2024, sul progetto Misura 19.3 – Intervento 19.3.1. denominato “Filiere Corte e Mercati 

Locali” assegnando contestualmente il codice di progetto I-IT-231-007; 

-in esito al suddetto parere, il GAL ha provveduto al caricamento ed al rilascio sul portale SIAN della DDS  

n. 44250025259 relativa al suddetto progetto;  

-la Commissione nominata per l’istruttoria tecnico amministrativa della domanda di sostegno del 

sopraindicato progetto, giusto incarico n. 84356 del 12/02/2024, ha verificato la ricevibilità e l’ammissibilità 

della Domanda di sostegno n. 44250025259;  

mailto:info@galserrecalabresi.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ) 
 

 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:info@galserrecalabresi.it www.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

 

- con nota della Regione Calabria prot. n. 246210 del 5.04.2024 è stato comunicato l’esito positivo 

dell’istruttoria e il finanziamento della domanda, assegnando il  relativo CUP J38H24000420006 ed un 

contributo totale concesso pari ad € 157.308,00;  

Vista  

- la deliberazione del CdiA n. 247/4 dell’11.06.2024 con la quale si è deliberato di dare avvio alle attività del 

progetto esecutivo dell’intervento denominato “Filiere Corte e Mercati Locali” Misura 19.3 – Intervento 

19.3.1, nonché di avviare la WP2 azioni locali e la WP3 azioni comuni dando mandato al Direttore Dott.ssa 

Carolina Scicchitano per il coordinamento delle attività e per tutte le operazioni necessarie per l’attuazione 

del progetto; 

Considerato che  

obiettivo dell’azione “WP3” azioni comuni” è la “Crescita delle produzioni agroalimentari tipiche e 

dell’artigianato locale”, basato su uno dei principali punti di forza dell’area del GAL, ovvero la presenza di 

prodotti agroalimentari di qualità, allo scopo di attrarre i visitatori/consumatori e far conoscere un patrimonio 

culturale di inestimabile valore in via di declino a causa dello spopolamento; 

 

Valutato che occorre ammettere a contributo le spese strettamente connesse all’organizzazione degli eventi 

programmati che rispecchiano gli obiettivi perseguiti dall’ azione WP3 azioni comuni, vale a dire la 

valorizzazione delle produzioni locali di qualità e la sensibilizzazione di un pubblico più ampio nei confronti 

di una cultura del gusto e della qualità del cibo; 

Richiamato il Regolamento interno per la gestione e il funzionamento delle attività del GAL Serre Calabresi 

nell’ambito della Misura 19 – PSR 2014-2020 della Regione Calabria; 

Accertato che non sussistono conflitti di interesse in capo al firmatario della determinazione e che non sono 

presenti segnalazioni di conflitto di interessi in capo al responsabile del procedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. di assegnare il contributo per le istanze presentate che rispecchiano gli obiettivi perseguiti 

dall’azione WP3 azioni comuni, vale a dire la valorizzazione delle produzioni locali di qualità e la 

sensibilizzazione di un pubblico più ampio nei confronti di una cultura del gusto e della qualità del 

cibo; 

2. di impegnare a tal fine l'importo complessivo pari a € 10.000,00 (diecimila) da imputare 

all’intervento denominato “Filiere Corte e Mercati Locali” Misura 19.3 -Azioni Comuni; 

3. di stabilire il limite massimo del contributo attribuibile pari a € 3.000,00; 

mailto:info@galserrecalabresi.it
http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ) 
 

 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail:info@galserrecalabresi.it www.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

4) di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa sulla trasparenza, presso la sede e sul sito web 

istituzionale del GAL Serre Calabresi nella sezione società. 

 

 

IL DIRETTORE DEL GAL 

Dott.ssa Carolina Scicchitano 

 

______________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata: 

 Nella sezione “Programmi e Progetti/ Filiere Corte e Mercati Locali” del sito istituzionale il 

26.07.2024 

 

La Responsabile Finanziaria                                                La Responsabile Amministrativa 

    

 Dott.ssa Francesca Melina                                                      Dott.ssa Caterina Mazzotta 

 

 

 

 

 

Per presa visione 

Il Direttore del GAL  

Dott.ssa Carolina Scicchitano 

 

 

 

mailto:info@galserrecalabresi.it
http://www.galserrecalabresi.it/

